[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 406 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência,  a recolocação da placa de sinalização  "Proibido Estacionar", no lado direito da Rua Piranguinho, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica em virtude de inúmeras reclamações recebidas dos moradores do local e das proximidades, por ser uma via de grande fluxo de veículos inclusive de ônibus, os carros e caminhões estacionam dos dois lados dificultado o tráfego, correndo riscos causar graves acidentes.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2017.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Março de 2017
)